
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE

Nr. 4 # Koplik, r n e:̂ / /2 0 2 3Prot.

VENDIM

NR 74 DATE 28.12.2022

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2023-2025 TE BASHKISE MALESI E MADHE“

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e tij te dates 28/12/2022 me propozim te kryetarit te Bashkise,
mbeshtetur ne nenet 9 pika 1.3 shkronja “c“,18,34, 40, 41, 54 shkronja “dh“,pika 3, te ligjit nr. 139/2015
“Per Veteqeverisjen Vendore“, kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreu VII ,nenet 39-41, te
ligjit nr.68/2017“ Per Financat e Veteqeverisjes Vendore“, ligjin nr.9936 date 26.06.2008 “Per
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise“, te ndryshuar, ne ligjin 10296 date
08.07.2010 “Per Menaxhimin Financial* dhe Kontrollin“, ne Ligjin nr.84/2022 ,“Per Buxhetin e vitit
2023“ Udhezimin e Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr.23 date 30.07.2018 “ Per procedural
Standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NJQV“,’’Udhezimin e Ministrise se
Financave nr. 8 date 28/02/2022 “Per Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2023-2025”,
Shkresa e Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.22954 date 14.12.2022 “Per Dergimin e
Transfertes se Pakushtezuar e Pergjithshme dhe Sektoriale,

VENDOSI

l .Te miratoje buxhetin e vitit 2023 dhe programin buxhetor afatmesem perfundimtar per vitet
2023-2025 si me poshte:

1.1 Te miratoje burimet buxhetore per vitin 2023 gjithsejt ne vieren 1,090,099,982
(Njemiliardenentedhjetemilionenentedhjetenentemijenenteqindetetedhjetedy) leke sipas tabeles

nr.2

1.2 Te miratoje Planin e Arkes te burimeve te veta per vitin 2023.

1.3 Te miratoje llogaritjen e efektit financial* te lehtesimeve fiskale.

e-niail:baslikinmalesiemadhe@hotmail.comAdresa:Koplik Qender lel:021122650/2651


















































































































































